CONPAS試験運用期間中の待機場運用について （お願い）
～大阪港夢洲コンテナターミナル（DICT）において試験運用を行います～

国土交通省 近畿地方整備局 クルーズ振興・港湾物流企画室 大總（おおふさ） TEL：078-391-3102
阪神国際港湾株式会社 事業開発部 担当：白神、向井 TEL：078-855-2240

 問合せ先

時期 2022年8⽉22⽇（⽉）〜9⽉2⽇（⾦）（⼟⽇除く）
対象⾞両 DICT搬出（実⼊）のみ
実施場所 ⼤阪港夢洲コンテナターミナル（DICT）【コンビニ横待機場、C10ゲート】

 CONPAS試験運用概要

夢洲コンテナターミナル（DICT）では、2022年8月22日（月）～9月2日（金）に
CONPAS試験運用を実施いたします。本試験運用期間中は下記のとおり、待機
場の運用方法が変更となりますので、ご協力とご注意をお願いいたします。

 CONPAS試験運用中の待機場の運用

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

2

3

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

試験運用期間中は、17番・18番レーンを
CONPAS車レーンとして使用します。

CONPAS車レーン（2レーン分）

試験運用期間中は、待機場出口にて
誘導員が交通整理しますので、指示に
従ってください。
※CONPAS車が優先して退場します。

誘導員

待機場入口では、通常車両は従来通り
ターミナル誘導員の指示に従ってください。

ターミナル誘導員
（従来より配置）

通常車両レーン（16レーン分）

• 試験運用参加車両（CONPAS車）は17番・18番レーンを使用します。通常車両は1～16番
レーンに整列をお願いいたします。待機場入場時には、従来通りターミナル誘導員に指
示されたレーンへ進入してください。

• 待機場出口には、CONPAS車と通常車両の交通整理のため、誘導員を配置いたします。
待機場退場時には、誘導員の指示に従ってください。

• 待機場出口からC10ゲートまでは通常車両の列にCONPAS車も並びます。

試験運用期間中は待機場内に看板や
バリケードを設置いたしますので、安全
運転でお願いいたします。

︓通常⾞両
︓CONPAS⾞

DICT（C10ゲート）を利用するドライバーの皆様

C
N
P
A

O

S

←